
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Србобран
Oпштинска управа Србобран
Одељење за урбанизам, стамбено-комуналне
послове и заштиту животне средине
Број:ROP-SRB-35811-CPI-2/2020
Датум:26.02.2020.године
21480 Србобран, Трг Слободе бр. 2
е-mail: srbobran@eunet-yu

Општинска управа Србобран, Одељење за урбанизам, стамбено-комуналне послове и
заштиту животне средине решавајући по захтеву Белић Драгана из Србобрана, Милоша
Црњанског број 25 поднетом путем пуномоћника, Летић Љубомира из Србобрана ул.Хајдук
Вељка 32 за издавање грађевинске дозволе за изградњу економског објекта, а на основу члана
133. става 2. Закона о планирању и изградњи (“Службени гласник Републике Србије”, бр. 72/2009,
81/09 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС,
132/2014, 145/14, 83/2018, 31/2019 и 37/2019-др.закон), члана 18. став 1. Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем (“Службени гласник Републике Србије”, бр.
68/2019), члана 11. Одлуке о Општинској управи Србобран ("Службени лист општине Србобран" бр.
21/2017-пречишћен текст и 11/2019), начелница општинске управе Србобран, Владимирка
Ковачић, доноси:

ЗАКЉУЧАК

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Белић Драгана, јмбг:2802974830031 из Србобрана, Милоша
Црњанског број 25 за издавање грађевинске дозволе за изградњу економског објекта за
смештај пољопривредне механизације, габарита (16,00х50,40)м; нето површина објекта
је:763,00м2; бруто површина објекта је:806,40м2; спратности П+О, висине:8,97м на
локацији у Србобрану ул. Сегедински пут салаш број бб, односно на катастарској парцели
број 7607 К.О. Србобран, због формалних недостатака.

Образложење

Белић Драган из Србобрана, Милоша Црњанског број 25 је путем пуномоћника, Летић
Љубомира из Србобрана ул.Хајдук Вељка 32, поднео захтев под горњим бројем
18.02.2020.године за издавање грађевинске дозволе за изградњу економског објекта на локацији у
Србобрану ул. Сегедински пут салаш број бб, односно на катастарској парцели број 7607 К.О.
Србобран, ближе описаног у диспозитиву овог Решења.

Уз захтев је приложено:
o Пуномоћ којом је Белић Драган из Србобрана, Милоша Црњанског број 25 овластио Летић

Љубомира из Србобрана ул.Хајдук Вељка 32, да га заступа у поступку обједињене
процедуре за изградњу економског објекта на локацији у Србобрану ул. Сегедински пут
салаш број бб, односно на катастарској парцели број 7607 К.О. Србобран.

o Катастарско-топографски план за парцелу бр. 7607 К.О.Србобран урађен од агенције за
геодетске услуге “ГЕО-ЕН” из Србобрана.

o Локацијске услове број ROP-SRB-35811-LOC-1/2019 ОД 20.12.2019.године које је издала
Општинска управа Србобран, Одељење за урбанизам, стамбено-комуналне послове и
заштиту животне средине.

o Решење број 501-1/20-IV -O1 од 28.01.2020.године које је издала Општинска управа
Србобран, Одељење за урбанизам, стамбено-комуналне послове и заштиту животне
средине, којим је утврђено да није потребна израда Студије о процени утицаја на животну
средину.

o Извод из пројекта од фебруара 2020.године израђен од стране Љубомир Летић пр.
пројектовање, консалтинг “ARC-PLAN” Србобран, ул.Хајдук Вељка 32, главни
пројектант Драгорад Скробић, дипл. инж. грађ., лиценца број 310 5220 03.



o Пројекат за грађевинску дозволу, 0-главна свеска, број пројекта Е-090-ПГД/2019
од фебруара 2020.године израђен од стране Љубомир Летић пр. пројектовање,
консалтинг “ARC-PLAN” Србобран, ул.Хајдук Вељка 32, главни пројектант
Драгорад Скробић, дипл. инж. грађ., лиценца број 310 5220 03,

o Пројекат за грађевинску дозволу, 1-пројекат архитектуре, број пројекта Е-090-ПГД-
А/2019 од фебруара 2020.године израђен од стране Љубомир Летић пр.
пројектовање, консалтинг “ARC-PLAN” Србобран, ул.Хајдук Вељка 32, главни
пројектант Драгорад Скробић, дипл. инж. грађ., лиценца број 310 5220 03,

o Пројекат за грађевинску дозволу, 1-пројекат конструкције, број пројекта Е-090-ПГД-
К/2019 од фебруара 2020.године израђен од стране Љубомир Летић пр.
пројектовање, консалтинг “ARC-PLAN” Србобран, ул.Хајдук Вељка 32, главни
пројектант Драгорад Скробић, дипл. инж. грађ., лиценца број 310 5220 03,

o Извештај о техничкој контроли пројекта за грађевинску дозволу од фебруара 2020.
године, израђен од “ЈКС пројектовање, грађење и инжењеринг” доо Суботица,
вршилац техничке контроле је Јосип Ковач Стрико,дипл. инж. грађ. лиценца број
310 М253 13.

Провером испуњености услова за поступање по захтеву утврђено су недостаци:
Није достављен доказ да је плаћена накнада за промену намене земљишта из
пољопривредног у грађевинско земљиште, (члан 16. став 2. тачка 9. Правилника о
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем (“Службени гласник
Републике Србије”, бр. 68/2019)

С обзиром да нису испуњени формални услови из члана 17. став 1. тачка 3.и 4.Правилника о
поступку спровођењу поступка обједињене процедуре електронским путем, решено је као у
диспозитиву.

Странка може у року од 10 дана од дана пријема овог Закључка, а најкасније30 дана од дана
његовог објављивања на интернет страници општине Србобран да поднесе нов усаглашен захтев
и отклони све недостатке. Уз усаглашен захтев не доставља се документација поднета уз захтев
који је одбачен, нити се поново плаћа административна такса из члана 16.став 2.тачка 3. овог
Правилника.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:
Против овог Закључка подносилац захтева може изјавити приговор Општинском већу Скупштине
општине Србобран, преко преко овог одељења у року од 3 дана од дана достављања Закључка.
Жалба се таксира у износу 123,00 динара административне таксе по тарифном броју 2. и уплаћује
се на уплатни рачун бр. 840-742251843-73 са позивом на број 97 78-233 у корист општине
Србобран.

Обрадила: Грујић Персида, инж. грађ.

НАЧЕЛНИЦА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ
СРБОБРАН

Владимирка Ковачић, дипл.прав.


	РЕПУБЛИКА СРБИЈА
	Општина Србобран
	Oпштинска управа Србобран 

	          Општинска управа Србобран, Одељење за ур
	ЗАКЉУЧАК

